
FGDA - FEDERAÇÃO GAÚCHA DE DESPORTOS AQUÁTICOS

PROGRAMA

CAMPEONATO ESTADUAL MASTER DE VERÃO 2016

1 ª PROVA: 200 METROS MEDLEY FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

2052 ELIANE COLETTA3 GNU  4'12"74 55 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES4 GNU  3'19"55 55 ______/__

983 BEATRIZ SCHWUZHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA5 GNU  3'59"64 60 ______/__

102 LAIS FARIA BAGATINI6 GNG  5'00"25 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

379 DEBORA DA COSTA2 GNU  4'03"63 50 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES3 CAIXEIROS  3'45"77 45 ______/__

1921 FABIANE INES GRAEF MULLER4 BODYSULL  3'19"26 45 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI5 GNG  3'34"68 45 ______/__

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES6 RAIA CENTER  3'53"81 50 ______/__

3 ª SÉRIE:

2041 GABRIELA CARLA BAUERMANN1 STILLO ZS  3'53"43 35 ______/__

1958 LIGIA GALVANI2 RECREIO JUV.  3'17"99 40 ______/__

1879 RENATA PICCININI3 GNU  2'59"92 35 ______/__

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ4 ALJ  2'47"70 30 ______/__

390 ROBERTA DOERNTE SANTANNA5 ALJ  2'55"14 35 ______/__

2019 CARINA PRINA CARLAN6 GNG  3'17"25 25 ______/__

75 SARA GABRIEL7 POLISPORT  3'25"79 40 ______/__

1736 ALICE RAUBER8 CAIXEIROS S/T 35 ______/__

2 ª PROVA: 200 METROS MEDLEY MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE2 CAIXEIROS  5'33"55 70 ______/__

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO3 GNU  3'47"43 60 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM4 STILLO ZS  3'35"62 60 ______/__

286 ELOI PLETSCH5 BODYSULL  3'41"31 65 ______/__

436 RICARDO WALTER6 RAIA CENTER  3'54"38 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

1275 RODRIGO GOMES FLORES1 BRILHANTE  3'57"10 45 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE2 RECREIO JUV.  3'26"43 55 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS3 STILLO ZS  3'19"79 60 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN4 POLISPORT  2'48"20 45 ______/__

1464 RONALDO DE BRITO RUSCHEL5 GNG  3'09"15 45 ______/__

1278 GERMANO COLLING6 BODYSULL  3'20"53 55 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN7 RAIA CENTER  3'45"00 50 ______/__

2382 ARTUR ANDRE BIANCHESSI SORUCO8 GNU S/T 50 ______/__
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3 ª SÉRIE:

28 JOSE HENRIQUE ROSITO FERRARO1 STILLO ZS  2'58"05 35 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ2 TUBARÃO NATAÇÃ  2'42"67 40 ______/__

1956 JOHN TADAYUKI SATO3 GNU  2'40"40 40 ______/__

72 EDUARDO MARQUES4 POLISPORT  2'26"34 40 ______/__

52 ARTUR BORBA5 CAIXEIROS  2'38"95 40 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS6 GNU  2'42"09 45 ______/__

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN7 GNU  2'51"13 40 ______/__

723 FERNANDO DE FREITAS E CASTRO SMITH FILHO8 ALJ  3'07"23 40 ______/__

4 ª SÉRIE:

1523 CARLOS GUILHERME BAUM1 BODYSULL  2'57"25 30 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO2 RECREIO JUV.  2'54"31 30 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA3 RECREIO JUV.  2'48"17 35 ______/__

413 RICARDO ROWER DE OLIVEIRA4 GNU  2'31"26 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA5 GNU  2'45"33 35 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES6 BODYSULL  2'51"32 35 ______/__

1227 VICENTE JAEGER FONSECA7 BODYSULL  2'55"87 35 ______/__

2302 TIAGO BASSEGIO TROES8 RECREIO JUV. S/T 30 ______/__

5 ª SÉRIE:

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA1 BODYSULL  2'54"67 25 ______/__

691 MARCO AURELIO CAMPETTI DA SILVEIRA2 STILLO ZS  2'44"18 30 ______/__

2386 BRUNO GOECKS DUARTE3 BODYSULL  2'40"83 20 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO4 ALJ  2'22"07 25 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA5 CAIXEIROS  2'27"75 20 ______/__

2426 ANDRE BEMFICA MOMBACH6 CAIXEIROS  2'43"14 25 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR7 CAIXEIROS  2'46"55 30 ______/__

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO8 STILLO ZS S/T 25 ______/__

3 ª PROVA: 100 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1165 SUZANA ALBERT SOMMER3 ALJ  2'40"46 70 ______/__

221 TANIA BORGES CAFRUNI4 GNU  2'18"93 70 ______/__

2087 ELIZABET MARIA FANTIN5 GNG  2'32"23 70 ______/__

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA6 BRILHANTE S/T 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

150 LIANE ABELIN1 RECREIO JUV. S/T 55 ______/__

1645 MARCIA VIEIRA COELHO2 BODYSULL  2'36"80 60 ______/__

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK3 CAIXEIROS  2'05"50 60 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN4 RECREIO JUV.  1'32"43 60 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER5 BODYSULL  1'44"32 65 ______/__

1880 MATILDE PASKO MACHADO6 GNU  2'17"73 70 ______/__

2148 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA7 BRILHANTE  3'29"16 65 ______/__

3 ª SÉRIE:

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS1 ALJ  1'31"86 40 ______/__

1528 SONIA DE FATIMA SEMTCHUCK2 RECREIO JUV.  1'25"29 45 ______/__

1921 FABIANE INES GRAEF MULLER3 BODYSULL  1'17"83 45 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS4 GNU  1'10"78 50 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA5 RAIA CENTER  1'14"06 45 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES6 CAIXEIROS  1'23"27 45 ______/__

2024 ANA MARIA PUJOL7 GNU  1'31"30 45 ______/__

2147 MARCIA BUENO PINTO8 BRILHANTE S/T 55 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2307 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS1 ALJ  1'15"59 40 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS2 POLISPORT  1'12"39 20 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS3 ALJ  1'08"44 25 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN4 GNU  1'05"71 30 ______/__

1927 PAULA BIEDERMANN MARIANTE5 GNU  1'08"21 30 ______/__

2361 CARLA PEREIRA DE SÁ6 RAIA CENTER  1'09"79 35 ______/__

2413 NATALIA CIMADON7 GNU  1'15"09 25 ______/__

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO8 STILLO ZS  1'25"85 30 ______/__

4 ª PROVA: 100 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN3 ALJ  2'19"36 70 ______/__

78 GILDO ANTONIO DA SILVA4 POLISPORT  1'57"78 70 ______/__

1650 UBIRAJARA INDIO BENITES CONDE5 BRILHANTE  2'04"62 85 ______/__

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS6 BRILHANTE  4'13"17 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER1 GNU S/T 55 ______/__

530 MARCELO FRASCA MEDAGLIA2 STILLO ZS  1'27"14 55 ______/__

1108 RAPHAEL ORTIZ DE SANT  ANNA3 ALJ  1'21"25 60 ______/__

434 MAURO COSTA DA SILVA4 CCPOA  1'14"50 65 ______/__

436 RICARDO WALTER5 RAIA CENTER  1'19"71 60 ______/__

414 SERGIO FETT  SPARTA DE SOUZA6 GNU  1'25"29 70 ______/__

2350 FERNANDO MAGALHAES7 BODYSULL  1'34"64 65 ______/__

3 ª SÉRIE:

2174 JEFFERSON FAGUNDES LOSS1 CAIXEIROS  1'17"94 50 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI2 ALJ  1'11"10 50 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS3 CAIXEIROS  1'10"78 50 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR4 GNU  1'06"84 50 ______/__

1341 ANTONIO JOSE GRAZZIA  JR5 GNU  1'10"62 50 ______/__

1342 JOSE OSORIO MACHADO DE OLIVEIRA6 CAIXEIROS  1'11"00 45 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES7 RAIA CENTER  1'12"98 45 ______/__

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO8 GNU  1'25"72 55 ______/__

4 ª SÉRIE:

2210 RODRIGO TITTELMAIER DE SOUZA1 CAIXEIROS  1'28"04 40 ______/__

723 FERNANDO DE FREITAS E CASTRO SMITH FILHO2 ALJ  1'10"89 40 ______/__

623 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS3 GNU  1'07"48 40 ______/__

89 WILLIAM DUTRA4 POLISPORT    57"41 45 ______/__

369 ROGER SANTINI5 ALJ  1'06"01 40 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA6 RAIA CENTER  1'10"08 45 ______/__

2392 LEANDRO AVEIRO TOTTI7 STILLO ZS  1'20"26 40 ______/__

2451 RODRIGO BENETTI  ELLWANGER8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2399 GUSTAVO ZARO DE OLIVEIRA1 CAIXEIROS  1'46"96 35 ______/__

1982 ALEXANDRE FLECK2 GNG  1'05"95 40 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF3 CAIXEIROS  1'02"09 40 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO4 GNU  1'00"16 40 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI5 GNU  1'00"26 40 ______/__

363 LUIZ FILIPE DUARTE6 ALJ  1'04"95 40 ______/__

2334 LUIS HENRIQUE SIQUEIRA JR7 BODYSULL  1'29"40 35 ______/__

2442 MARCEL DE QUADROS8 RAIA CENTER S/T 35 ______/__
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6 ª SÉRIE:

2287 ALEXSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA1 STILLO ZS  1'20"63 35 ______/__

1998 ALEXANDRE ANDREAZZI2 GNU  1'11"00 35 ______/__

2275 FABIO YOSHIKIRO MATSUMOTO3 GNU  1'05"65 35 ______/__

1713 MARCELO GONTIJO LEAL4 CAIXEIROS    59"49 35 ______/__

1692 EDUARDO RECH5 BODYSULL  1'03"04 35 ______/__

697 HENRIQUE HOFFMANN6 CAIXEIROS  1'07"39 35 ______/__

2395 PETERSOM JARDIM LOPES7 POLISPORT  1'15"35 35 ______/__

2428 EDUARDO GRIEBLER8 GINPIOXIIGOLFNH  1'26"71 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2418 LUCAS PAES BOHRER1 CAIXEIROS  1'10"08 30 ______/__

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA2 CAIXEIROS  1'05"54 30 ______/__

168 RICARDO LUIZ CALCANHOTO3 RECREIO JUV.  1'00"42 30 ______/__

685 ANDRE CIRNE LIMA DELORENZI4 ALJ    53"88 35 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE5 ALJ    58"69 35 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN6 ALJ  1'00"45 30 ______/__

425 CASSIANO ROSSI DOS SANTOS7 GNG  1'05"55 30 ______/__

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM8 GNU  1'15"31 30 ______/__

8 ª SÉRIE:

2315 PEDRO FERNANDO CHAVES BARCELLOS LEAL1 ALJ  1'07"30 25 ______/__

2440 MIGUEL TEIXEIRA ANDORFFY2 GNU  1'01"13 25 ______/__

1884 FILIPE CASAGRANDE3 GNG    59"55 30 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES4 GNU    59"29 30 ______/__

1665 EVANDRO PINHO5 POLISPORT    59"42 25 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO6 CAIXEIROS  1'00"30 30 ______/__

2371 GABRIEL MOOG PINTO7 BODYSULL  1'05"90 25 ______/__

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT8 BODYSULL  1'11"42 25 ______/__

9 ª SÉRIE:

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA1 STILLO ZS  1'10"36 20 ______/__

2437 MARTHIN MANZUR WEINDORFER2 CAIXEIROS  1'04"10 20 ______/__

2282 LUCAS BORCART3 GINPIOXIIGOLFNH    57"56 20 ______/__

2038 MARCELO ELY PIZZATO4 GNU    55"04 25 ______/__

2290 VINICIUS BALDINO5 GNU    56"02 25 ______/__

2270 ANDRE VON EYE CORLETA6 GNU    58"89 20 ______/__

2295 VINICIUS MOOG PINTO7 BODYSULL  1'10"03 20 ______/__

2408 LEONARDO GIUGNO PIRES8 STILLO ZS  1'10"37 20 ______/__

5 ª PROVA: 50 METROS COSTAS FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

2148 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA1 BRILHANTE  2'06"41 65 ______/__

631 STELLA FRANCISCA OSORIO BERTASO2 GNU  1'13"73 70 ______/__

1165 SUZANA ALBERT SOMMER3 ALJ  1'10"90 70 ______/__

241 MARLI ANTUNES DE MENEZES4 GNU    57"81 65 ______/__

1880 MATILDE PASKO MACHADO5 GNU  1'07"25 70 ______/__

221 TANIA BORGES CAFRUNI6 GNU  1'11"45 70 ______/__

1645 MARCIA VIEIRA COELHO7 BODYSULL  1'24"03 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER1 GINPIOXIIGOLFNH  1'10"44 60 ______/__

2130 MARLISE DE OLIVEIRA GONÇALVES2 STILLO ZS    56"58 55 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN3 RECREIO JUV.    53"36 60 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER4 ALJ    44"51 50 ______/__

983 BEATRIZ SCHWUZHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA5 GNU    46"58 60 ______/__

1092 FÁTIMA GARCIA HOLTHAUSEN6 CAIXEIROS    56"13 55 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES7 STILLO ZS  1'05"13 60 ______/__

2147 MARCIA BUENO PINTO8 BRILHANTE  1'13"36 55 ______/__
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3 ª SÉRIE:

2024 ANA MARIA PUJOL1 GNU  1'01"00 45 ______/__

288 SIMONE HENNEMANN2 BODYSULL    50"63 45 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA3 RAIA CENTER    44"50 45 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI4 GNG    43"66 45 ______/__

1958 LIGIA GALVANI5 RECREIO JUV.    44"12 40 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI6 RAIA CENTER    48"01 45 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA7 BODYSULL    54"92 45 ______/__

2448 FLAVIA CIANE ASSMANN CASTRO8 POLISPORT S/T 40 ______/__

4 ª SÉRIE:

2444 VIRGINIA CAMARGO MACHADO1 BODYSULL S/T 35 ______/__

2400 NATALIE MENEZES ZEBALLOS2 CAIXEIROS    42"79 20 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES3 STILLO ZS    37"28 30 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS4 ALJ    36"31 25 ______/__

541 FLAVIA DRESCH5 TUBARÃO NATAÇÃ    36"97 30 ______/__

75 SARA GABRIEL6 POLISPORT    42"07 40 ______/__

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE7 BODYSULL  1'00"14 35 ______/__

2441 PETRA KLING BONOTTO8 GNG S/T 25 ______/__

6 ª PROVA: 50 METROS COSTAS MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

78 GILDO ANTONIO DA SILVA3 POLISPORT  1'09"34 70 ______/__

260 ENNO KREUZNER4 ALJ    45"12 80 ______/__

2329 ALCIDES GONZAGA SANVICENTE5 GNU  1'08"31 70 ______/__

1456 FLAVIO SOARES PERA6 BRILHANTE  1'21"41 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

513 RENATO LUND MARTINEZ2 GNU    57"19 65 ______/__

149 FERNANDO AUGUSTO LIPP3 RECREIO JUV.    48"84 65 ______/__

286 ELOI PLETSCH4 BODYSULL    45"37 65 ______/__

265 LUIZ ALBERTO BIDONE5 CAIXEIROS    48"02 65 ______/__

204 IVAN BADDO RODRIGUES6 GNU    52"42 65 ______/__

3 ª SÉRIE:

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH1 BODYSULL    54"53 60 ______/__

145 NESTOR GARCIA2 RECREIO JUV.    49"24 60 ______/__

290 MILTON CALETTI3 GINPIOXIIGOLFNH    47"25 55 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM4 STILLO ZS    41"94 60 ______/__

309 DANIEL HOLTHAUSEN5 CAIXEIROS    43"27 60 ______/__

2336 CARLOS ALBERTO CORDELLA6 POLISPORT    47"41 60 ______/__

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO7 GNU    52"66 60 ______/__

2258 OSMAR DE MORAES8 STILLO ZS    54"62 60 ______/__

4 ª SÉRIE:

1932 ALEXANDRE DOBERSTEIN FERREIRA1 BODYSULL    47"42 45 ______/__

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES2 GINPIOXIIGOLFNH    45"60 40 ______/__

1278 GERMANO COLLING3 BODYSULL    36"92 55 ______/__

243 EDUARDO MAROCCO4 ALJ    29"83 45 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN5 POLISPORT    34"37 45 ______/__

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL6 CAIXEIROS    39"58 40 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL7 GINPIOXIIGOLFNH    46"64 50 ______/__

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA8 TUBARÃO NATAÇÃ    47"62 45 ______/__
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5 ª SÉRIE:

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER1 GNU    35"86 40 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI2 ALJ    33"79 40 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ3 TUBARÃO NATAÇÃ    33"34 40 ______/__

47 TIAGO OTTO NESSY4 CAIXEIROS    30"84 40 ______/__

550 DIEGO G. LEVIN5 ALJ    32"12 40 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO6 GNU    33"59 40 ______/__

2223 CARLO HENNING7 TUBARÃO NATAÇÃ    33"95 40 ______/__

363 LUIZ FILIPE DUARTE8 ALJ    38"93 40 ______/__

6 ª SÉRIE:

2414 LEONEL TESCH FORMIGA1 GNU S/T 35 ______/__

28 JOSE HENRIQUE ROSITO FERRARO2 STILLO ZS    38"59 35 ______/__

697 HENRIQUE HOFFMANN3 CAIXEIROS    35"99 35 ______/__

1692 EDUARDO RECH4 BODYSULL    32"39 35 ______/__

970 LOURENÇO BARBOSA SANVICENTE5 ALJ    32"63 35 ______/__

1523 CARLOS GUILHERME BAUM6 BODYSULL    36"78 30 ______/__

1695 JOSE GUILHERME MACHADO COUTO7 CAIXEIROS    40"34 30 ______/__

2422 DIEGO THETINSKI RODRIGUES8 POLISPORT S/T 30 ______/__

7 ª SÉRIE:

1884 FILIPE CASAGRANDE1 GNG    36"31 30 ______/__

168 RICARDO LUIZ CALCANHOTO2 RECREIO JUV.    35"29 30 ______/__

2387 ARTHUR HIDERI  KATSURAYAMA3 BODYSULL    33"50 20 ______/__

2282 LUCAS BORCART4 GINPIOXIIGOLFNH    30"58 20 ______/__

691 MARCO AURELIO CAMPETTI DA SILVEIRA5 STILLO ZS    33"44 30 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER6 TUBARÃO NATAÇÃ    34"38 30 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES7 RECREIO JUV.    35"61 25 ______/__

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT8 BODYSULL    41"39 25 ______/__

7 ª PROVA: 100 METROS PEITO FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

54 NIDIA DA COSTA PAGGI3 STILLO ZS  2'56"92 70 ______/__

241 MARLI ANTUNES DE MENEZES4 GNU  2'08"70 65 ______/__

1427 ROSA LUCIA SEVERINO5 ALJ  2'18"39 65 ______/__

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER6 BODYSULL  3'10"11 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

102 LAIS FARIA BAGATINI2 GNG  2'22"51 60 ______/__

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA3 ALJ  1'48"67 45 ______/__

1528 SONIA DE FATIMA SEMTCHUCK4 RECREIO JUV.  1'41"97 45 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA5 BODYSULL  1'45"93 45 ______/__

150 LIANE ABELIN6 RECREIO JUV.  1'57"89 55 ______/__

1647 LUCIANA MECKING ARANTES7 BRILHANTE  2'24"51 50 ______/__

3 ª SÉRIE:

1736 ALICE RAUBER1 CAIXEIROS  1'47"73 35 ______/__

2344 SANDRA VARGAS HUNING2 GNU  1'39"10 45 ______/__

531 ROSIANE ALVES DA SILVA3 CAIXEIROS  1'38"57 30 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN4 GNU  1'28"50 30 ______/__

490 SUSANE MELO5 BODYSULL  1'37"62 40 ______/__

2019 CARINA PRINA CARLAN6 GNG  1'39"10 25 ______/__

1784 KARINE SOMMER CRUZ7 POLISPORT  1'42"63 35 ______/__

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS8 ALJ  1'48"71 40 ______/__

8 ª PROVA: 100 METROS PEITO MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL
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1 ª SÉRIE:

236 ENIO PAULO AGUZZOLI3 GNU  2'01"93 70 ______/__

608 RUI PFLUG KETZER4 STILLO ZS  1'50"77 65 ______/__

164 OSAMU TAKARADA5 RECREIO JUV.  1'55"68 70 ______/__

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ6 GNU  2'53"85 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

290 MILTON CALETTI2 GINPIOXIIGOLFNH  1'52"21 55 ______/__

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER3 GNU  1'39"65 55 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA4 STILLO ZS  1'28"86 55 ______/__

456 LUIZ CARLOS SCHREINERT CIDADE5 GNU  1'37"92 65 ______/__

2330 LUIS ALBERTO DORA PINTO6 GNU  1'43"75 55 ______/__

2336 CARLOS ALBERTO CORDELLA7 POLISPORT  1'56"84 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

331 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL1 ALJ S/T 45 ______/__

852 BERTILDO LUIS SCHIMIDT2 BODYSULL  1'50"92 50 ______/__

1932 ALEXANDRE DOBERSTEIN FERREIRA3 BODYSULL  1'48"29 45 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL4 BODYSULL  1'25"98 50 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN5 RAIA CENTER  1'40"93 50 ______/__

1275 RODRIGO GOMES FLORES6 BRILHANTE  1'50"69 45 ______/__

234 ANDRE COIMBRA SANTOS7 GNU 59'59"59 45 ______/__

2443 ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA8 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

4 ª SÉRIE:

2334 LUIS HENRIQUE SIQUEIRA JR1 BODYSULL  1'52"95 35 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI2 ALJ  1'26"85 40 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO3 ALJ  1'18"87 45 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI4 GNU  1'14"74 40 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS5 GNU  1'18"45 45 ______/__

1227 VICENTE JAEGER FONSECA6 BODYSULL  1'25"88 35 ______/__

2164 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS7 RECREIO JUV.  1'33"36 45 ______/__

2445 ALEXANDRE CUBAS PSCHEIDT8 BODYSULL S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

1937 FABIO PEREIRA NUNES1 STILLO ZS  1'37"59 30 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES2 BODYSULL  1'24"94 35 ______/__

2302 TIAGO BASSEGIO TROES3 RECREIO JUV.  1'20"52 30 ______/__

359 GUSTAVO VOLKART4 ALJ  1'11"46 35 ______/__

1695 JOSE GUILHERME MACHADO COUTO5 CAIXEIROS  1'17"73 30 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO6 POLISPORT  1'20"58 35 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO7 RECREIO JUV.  1'28"32 30 ______/__

2449 JORDI MORALES SARRIERA8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

6 ª SÉRIE:

2042 GUILHERME MENGUE LUZ1 BODYSULL  1'40"20 25 ______/__

2161 FABIO SARTURI DA SILVA2 BODYSULL  1'35"85 20 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER3 GINPIOXIIGOLFNH  1'13"91 20 ______/__

1566 MAURICIO NASCIMENTO4 GNU  1'11"20 25 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA5 CAIXEIROS  1'13"13 20 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES6 RECREIO JUV.  1'28"51 25 ______/__

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO7 STILLO ZS  1'39"60 25 ______/__

2408 LEONARDO GIUGNO PIRES8 STILLO ZS 59'59"59 20 ______/__

9 ª PROVA: 400 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL
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1 ª SÉRIE:

1645 MARCIA VIEIRA COELHO2 BODYSULL 11'30"96 60 ______/__

1427 ROSA LUCIA SEVERINO3 ALJ  9'12"32 65 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER4 BODYSULL  8'36"41 65 ______/__

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK5 CAIXEIROS  8'53"41 60 ______/__

54 NIDIA DA COSTA PAGGI6 STILLO ZS 11'09"84 70 ______/__

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA7 BRILHANTE 12'59"53 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES1 RAIA CENTER  7'21"85 50 ______/__

2024 ANA MARIA PUJOL2 GNU  7'07"38 45 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI3 RAIA CENTER  6'49"18 45 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS4 GNU  5'27"21 50 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES5 GNU  5'59"90 55 ______/__

379 DEBORA DA COSTA6 GNU  6'56"15 50 ______/__

2052 ELIANE COLETTA7 GNU  7'10"88 55 ______/__

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT8 GNU  7'58"25 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

1784 KARINE SOMMER CRUZ1 POLISPORT  6'49"30 35 ______/__

2245 MIRELLA FIGUEIREDO DE CASTRO SATO2 GNU  6'06"23 40 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS3 POLISPORT  5'45"50 20 ______/__

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ4 ALJ  5'08"48 30 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA5 RAIA CENTER  5'42"82 45 ______/__

2400 NATALIE MENEZES ZEBALLOS6 CAIXEIROS  6'00"37 20 ______/__

2430 MAGDA TARGA MARTINS7 GNU  6'13"32 40 ______/__

1958 LIGIA GALVANI8 RECREIO JUV. S/T 40 ______/__

10 ª PROVA: 400 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

236 ENIO PAULO AGUZZOLI3 GNU  9'18"80 70 ______/__

2350 FERNANDO MAGALHAES4 BODYSULL  7'15"40 65 ______/__

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE5 CAIXEIROS  8'25"47 70 ______/__

915 GETULIO GODINHO6 BRILHANTE 11'42"14 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

121 FLAVIO VANNI PEREIRA2 GNU  7'01"49 65 ______/__

265 LUIZ ALBERTO BIDONE3 CAIXEIROS  6'42"13 65 ______/__

207 DANIEL CAUHY PETRY4 GNU  5'19"90 55 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA5 ALJ  6'03"85 60 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN6 STILLO ZS  6'56"71 60 ______/__

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ7 BRILHANTE  7'33"48 55 ______/__

3 ª SÉRIE:

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ1 BODYSULL  6'35"52 50 ______/__

376 MARCOS MICHELON NACONECY2 GNU  6'14"65 50 ______/__

577 DECIO MARTINS COSTA NETO3 ALJ  5'30"10 50 ______/__

84 MARCELO DE ARAUJO TREIN4 POLISPORT  5'11"15 45 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR5 GNU  5'26"05 50 ______/__

1464 RONALDO DE BRITO RUSCHEL6 GNG  6'02"50 45 ______/__

852 BERTILDO LUIS SCHIMIDT7 BODYSULL  6'33"57 50 ______/__

2423 LUIZ EDUARDO FONSECA PINTO8 BODYSULL  6'54"29 50 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2360 CHRISTIANO DORNELLES RIBEIRO1 NATACENTER  5'54"64 40 ______/__

1377 MICAEL RAMALHO MENDES2 POLISPORT  5'44"37 40 ______/__

52 ARTUR BORBA3 CAIXEIROS  4'56"48 40 ______/__

243 EDUARDO MAROCCO4 ALJ  4'30"26 45 ______/__

72 EDUARDO MARQUES5 POLISPORT  4'41"02 40 ______/__

723 FERNANDO DE FREITAS E CASTRO SMITH FILHO6 ALJ  5'40"28 40 ______/__

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL7 CAIXEIROS  5'53"33 40 ______/__

1934 ROBERTO DIHL ANGELI8 CAIXEIROS  6'30"01 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2442 MARCEL DE QUADROS1 RAIA CENTER S/T 35 ______/__

1937 FABIO PEREIRA NUNES2 STILLO ZS  6'17"96 30 ______/__

110 JOSIAS PONTES GUEDES3 GNG  5'12"15 35 ______/__

2414 LEONEL TESCH FORMIGA4 GNU  4'46"04 35 ______/__

359 GUSTAVO VOLKART5 ALJ  4'56"09 35 ______/__

1011 CHARLES DA SILVA MENGER6 CAIXEIROS  5'22"59 35 ______/__

2422 DIEGO THETINSKI RODRIGUES7 POLISPORT  6'50"07 30 ______/__

2395 PETERSOM JARDIM LOPES8 POLISPORT S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI1 CAIXEIROS  7'01"17 20 ______/__

2161 FABIO SARTURI DA SILVA2 BODYSULL  5'51"89 20 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR3 CAIXEIROS  4'51"94 30 ______/__

2403 FELIPE POTTHOFF SILVA4 ALJ  4'30"79 25 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN5 ALJ  4'49"07 30 ______/__

169 MARCIO LUIZ CALCANHOTO6 RECREIO JUV.  5'25"18 30 ______/__

2126 VINICIUS BRANDALISE7 BODYSULL  6'26"89 25 ______/__

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA8 STILLO ZS S/T 20 ______/__

11 ª PROVA: 50 METROS PEITO FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER1 BODYSULL  1'26"48 75 ______/__

54 NIDIA DA COSTA PAGGI2 STILLO ZS  1'13"74 70 ______/__

1427 ROSA LUCIA SEVERINO3 ALJ    58"33 65 ______/__

241 MARLI ANTUNES DE MENEZES4 GNU    58"03 65 ______/__

134 ELGA HEIMANN5 BODYSULL    58"11 70 ______/__

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT6 GNU  1'04"81 60 ______/__

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER7 GINPIOXIIGOLFNH  1'16"85 60 ______/__

2 ª SÉRIE:

2130 MARLISE DE OLIVEIRA GONÇALVES1 STILLO ZS    56"95 55 ______/__

150 LIANE ABELIN2 RECREIO JUV.    52"76 55 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA3 RAIA CENTER    48"41 45 ______/__

1528 SONIA DE FATIMA SEMTCHUCK4 RECREIO JUV.    47"03 45 ______/__

128 ARABELA ADAMS CANOSA5 BODYSULL    48"04 45 ______/__

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA6 ALJ    48"51 45 ______/__

162 MARIA HELENA FLORIAN7 RECREIO JUV.    53"32 60 ______/__

1647 LUCIANA MECKING ARANTES8 BRILHANTE  1'02"45 50 ______/__

3 ª SÉRIE:

2448 FLAVIA CIANE ASSMANN CASTRO1 POLISPORT S/T 40 ______/__

1736 ALICE RAUBER2 CAIXEIROS    50"24 35 ______/__

1784 KARINE SOMMER CRUZ3 POLISPORT    46"22 35 ______/__

2344 SANDRA VARGAS HUNING4 GNU    43"12 45 ______/__

490 SUSANE MELO5 BODYSULL    43"83 40 ______/__

2314 CRISTIANE ESTIMA FIGUEIRAS6 ALJ    48"20 40 ______/__

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE7 BODYSULL    53"65 35 ______/__

2444 VIRGINIA CAMARGO MACHADO8 BODYSULL S/T 35 ______/__
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4 ª SÉRIE:

2413 NATALIA CIMADON1 GNU    51"30 25 ______/__

2361 CARLA PEREIRA DE SÁ2 RAIA CENTER    43"86 35 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI3 GNG    42"84 30 ______/__

537 FRANCIELI LUDWIG BURIN4 GNU    39"08 30 ______/__

2019 CARINA PRINA CARLAN5 GNG    40"89 25 ______/__

531 ROSIANE ALVES DA SILVA6 CAIXEIROS    43"68 30 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO7 BODYSULL    50"53 25 ______/__

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

12 ª PROVA: 50 METROS PEITO MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1456 FLAVIO SOARES PERA2 BRILHANTE  2'00"89 85 ______/__

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ3 GNU  1'09"95 80 ______/__

2329 ALCIDES GONZAGA SANVICENTE4 GNU    54"23 70 ______/__

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN5 ALJ  1'03"04 70 ______/__

915 GETULIO GODINHO6 BRILHANTE  1'44"74 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

2258 OSMAR DE MORAES1 STILLO ZS    52"69 60 ______/__

530 MARCELO FRASCA MEDAGLIA2 STILLO ZS    52"63 55 ______/__

608 RUI PFLUG KETZER3 STILLO ZS    49"38 65 ______/__

456 LUIZ CARLOS SCHREINERT CIDADE4 GNU    43"45 65 ______/__

40 RICARDO DIAS DEL MAURO5 BODYSULL    44"64 60 ______/__

164 OSAMU TAKARADA6 RECREIO JUV.    51"90 70 ______/__

236 ENIO PAULO AGUZZOLI7 GNU    52"69 70 ______/__

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH8 BODYSULL  1'05"52 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

2382 ARTUR ANDRE BIANCHESSI SORUCO1 GNU    46"36 50 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS2 CAIXEIROS    42"63 50 ______/__

207 DANIEL CAUHY PETRY3 GNU    41"05 55 ______/__

503 EDUARDO JOSE DE LIMA4 STILLO ZS    38"92 50 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA5 STILLO ZS    40"39 55 ______/__

2321 JOAO PEDRO ABRAHAO MATZENBACHER6 GNU    42"59 55 ______/__

1678 LEANDRO BRANCHTEIN7 RAIA CENTER    43"05 50 ______/__

852 BERTILDO LUIS SCHIMIDT8 BODYSULL    47"28 50 ______/__

4 ª SÉRIE:

234 ANDRE COIMBRA SANTOS1 GNU  1'00"68 45 ______/__

1932 ALEXANDRE DOBERSTEIN FERREIRA2 BODYSULL    48"62 45 ______/__

2164 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS3 RECREIO JUV.    40"85 45 ______/__

61 PAULO GUSTAVO MERTENS4 GNU    35"73 45 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL5 BODYSULL    36"51 50 ______/__

331 GUSTAVO FRANCO CARVALHAL6 ALJ    43"90 45 ______/__

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA7 TUBARÃO NATAÇÃ    49"41 45 ______/__

2443 ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA8 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

5 ª SÉRIE:

2451 RODRIGO BENETTI  ELLWANGER1 GINPIOXIIGOLFNH S/T 40 ______/__

2083 DIEGO STROHER2 BODYSULL    38"95 40 ______/__

1956 JOHN TADAYUKI SATO3 GNU    37"90 40 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO4 ALJ    34"28 45 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ5 TUBARÃO NATAÇÃ    36"60 40 ______/__

1982 ALEXANDRE FLECK6 GNG    38"23 40 ______/__

2210 RODRIGO TITTELMAIER DE SOUZA7 CAIXEIROS    48"74 40 ______/__

2445 ALEXANDRE CUBAS PSCHEIDT8 BODYSULL S/T 40 ______/__
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6 ª SÉRIE:

2287 ALEXSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA1 STILLO ZS    48"03 35 ______/__

2395 PETERSOM JARDIM LOPES2 POLISPORT    45"64 35 ______/__

2065 VALTER FIGUEIREDO DIAS3 POLISPORT    42"78 35 ______/__

1265 DENIS PACE BONETTI4 GNU    33"74 40 ______/__

349 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI5 ALJ    36"28 40 ______/__

1998 ALEXANDRE ANDREAZZI6 GNU    45"56 35 ______/__

2334 LUIS HENRIQUE SIQUEIRA JR7 BODYSULL    46"46 35 ______/__

2399 GUSTAVO ZARO DE OLIVEIRA8 CAIXEIROS    54"67 35 ______/__

7 ª SÉRIE:

2449 JORDI MORALES SARRIERA1 STILLO ZS S/T 30 ______/__

110 JOSIAS PONTES GUEDES2 GNG    37"44 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO3 ALJ    34"12 35 ______/__

359 GUSTAVO VOLKART4 ALJ    31"37 35 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO5 POLISPORT    34"08 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA6 GNU    36"69 35 ______/__

1227 VICENTE JAEGER FONSECA7 BODYSULL    38"15 35 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES8 GNU S/T 30 ______/__

8 ª SÉRIE:

2126 VINICIUS BRANDALISE1 BODYSULL    41"99 25 ______/__

2403 FELIPE POTTHOFF SILVA2 ALJ    40"04 25 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER3 TUBARÃO NATAÇÃ    36"31 30 ______/__

2302 TIAGO BASSEGIO TROES4 RECREIO JUV.    35"26 30 ______/__

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA5 BODYSULL    36"00 25 ______/__

1520 ALEXANDRE TRICHES6 RECREIO JUV.    38"87 25 ______/__

2241 WILSON KLIPPEL SICHONANY FILHO7 STILLO ZS    41"49 25 ______/__

2042 GUILHERME MENGUE LUZ8 BODYSULL    43"14 25 ______/__

9 ª SÉRIE:

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES1 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

1665 EVANDRO PINHO2 POLISPORT    34"69 25 ______/__

2286 MARCELO GODOY CONTI DA SILVA3 CAIXEIROS    32"75 20 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO4 ALJ    30"61 25 ______/__

1566 MAURICIO NASCIMENTO5 GNU    31"82 25 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER6 GINPIOXIIGOLFNH    33"22 20 ______/__

2437 MARTHIN MANZUR WEINDORFER7 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

2408 LEONARDO GIUGNO PIRES8 STILLO ZS S/T 20 ______/__

13 ª PROVA: 100 METROS BORBOLETA FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1740 MARIA LUCIA AGUIAR1 CAIXEIROS  2'01"13 55 ______/__

2047 CARLA SCHERER2 CAIXEIROS  1'42"87 25 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES3 STILLO ZS  1'35"79 30 ______/__

390 ROBERTA DOERNTE SANTANNA4 ALJ  1'11"84 35 ______/__

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO5 POLISPORT  1'22"15 35 ______/__

1921 FABIANE INES GRAEF MULLER6 BODYSULL  1'36"87 45 ______/__

379 DEBORA DA COSTA7 GNU  2'01"06 50 ______/__

102 LAIS FARIA BAGATINI8 GNG  2'23"16 60 ______/__

14 ª PROVA: 100 METROS BORBOLETA MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL
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1 ª SÉRIE:

164 OSAMU TAKARADA2 RECREIO JUV.  1'55"28 70 ______/__

436 RICARDO WALTER3 RAIA CENTER  1'44"21 60 ______/__

916 CASSIO PEDRO WINTER4 GINPIOXIIGOLFNH  1'36"87 55 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS5 STILLO ZS  1'42"81 60 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES6 GERALDO SANTAN  1'48"99 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

1664 CYRO CASTRO JUNIOR1 POLISPORT S/T 45 ______/__

1934 ROBERTO DIHL ANGELI2 CAIXEIROS  1'37"81 40 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES3 RAIA CENTER  1'30"64 45 ______/__

1542 LUIS FELIPE CARCHEDI4 ALJ  1'03"03 45 ______/__

1377 MICAEL RAMALHO MENDES5 POLISPORT  1'25"55 40 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE6 RECREIO JUV.  1'33"76 55 ______/__

1275 RODRIGO GOMES FLORES7 BRILHANTE  1'42"09 45 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL8 GINPIOXIIGOLFNH S/T 50 ______/__

3 ª SÉRIE:

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO1 CAIXEIROS  1'24"95 35 ______/__

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA2 CAIXEIROS  1'14"81 30 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE3 ALJ  1'07"76 35 ______/__

413 RICARDO ROWER DE OLIVEIRA4 GNU  1'04"21 35 ______/__

72 EDUARDO MARQUES5 POLISPORT  1'06"73 40 ______/__

2222 PAULO HENRIQUE KRANZ6 TUBARÃO NATAÇÃ  1'10"88 40 ______/__

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER7 GNU  1'21"27 40 ______/__

691 MARCO AURELIO CAMPETTI DA SILVEIRA8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

4 ª SÉRIE:

2270 ANDRE VON EYE CORLETA1 GNU S/T 20 ______/__

425 CASSIANO ROSSI DOS SANTOS2 GNG  1'12"42 30 ______/__

2427 RUBENS PUTINI FILHO3 POLISPORT  1'08"67 20 ______/__

1289 GABRIEL CURY4 ALJ    58"72 25 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS5 GNU  1'00"56 30 ______/__

2426 ANDRE BEMFICA MOMBACH6 CAIXEIROS  1'11"56 25 ______/__

2038 MARCELO ELY PIZZATO7 GNU S/T 25 ______/__

2386 BRUNO GOECKS DUARTE8 BODYSULL S/T 20 ______/__

15 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

17 BODYSULL3 BODYSULL S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 240/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 240/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE6 BRILHANTE S/T 240/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 200/A ______/__

2 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

13 POLISPORT2 POLISPORT S/T 160/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL3 STILLO ZS S/T 160/A ______/__

9 RAIA CENTER4 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL6 BODYSULL S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO8 GNG S/T 120/A ______/__
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16 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

14 CLUBE BRILHANTE3 BRILHANTE S/T 320/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 280/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES5 CAIXEIROS S/T 240/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL6 STILLO ZS S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 240/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL8 ALJ S/T 240/A ______/__

2 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 240/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL2 STILLO ZS S/T 200/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL3 STILLO ZS S/T 200/B ______/__

13 POLISPORT4 POLISPORT S/T 200/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 200/A ______/__

9 RAIA CENTER6 RAIA CENTER S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 200/A ______/__

17 BODYSULL8 BODYSULL S/T 200/A ______/__

3 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO2 GNU S/T 160/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO3 GNU S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL4 ALJ S/T 160/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES5 CAIXEIROS S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 160/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 160/B ______/__

13 POLISPORT8 POLISPORT S/T 160/A ______/__

4 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 160/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO2 GNG S/T 120/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO3 GNU S/T 120/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL4 STILLO ZS S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 120/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 120/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

5 ª SÉRIE:

81 TUBARÃO CENTRO DE NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA1 TUBARÃO NATAÇÃ S/T 120/A ______/__

13 POLISPORT2 POLISPORT S/T 120/A ______/__

17 BODYSULL3 BODYSULL S/T 120/A ______/__

17 BODYSULL4 BODYSULL S/T 100/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 100/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE6 RECREIO JUV. S/T 100/A ______/__

17 BODYSULL7 BODYSULL S/T 80/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 80/A ______/__

17 ª PROVA: 200 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL
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1 ª SÉRIE:

631 STELLA FRANCISCA OSORIO BERTASO2 GNU  6'28"86 70 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES3 STILLO ZS  4'24"22 60 ______/__

2328 ROSANE SEIDE SAMPERT4 GNU  3'51"51 60 ______/__

2011 MARIA INES PLENTZ5 BODYSULL  4'15"90 60 ______/__

2087 ELIZABET MARIA FANTIN6 GNG  5'26"60 70 ______/__

2152 HELENA PASSOS DA ROCHA7 BRILHANTE S/T 75 ______/__

2 ª SÉRIE:

2356 DENISE FATIMA CASARA1 RECREIO JUV.  3'37"04 45 ______/__

1909 CANDICE CANTISANI2 RAIA CENTER  3'16"32 45 ______/__

217 CRISTINA DE LEON SOARES3 GNU  2'46"69 55 ______/__

2318 ADRIANE MARIA CHAGAS MEKSRAITIS4 GNU  2'35"85 50 ______/__

1590 CRISTIANE GOEHL BORBA5 RAIA CENTER  2'43"10 45 ______/__

1385 LARISSA FAGUNDES6 CAIXEIROS  3'09"34 45 ______/__

2052 ELIANE COLETTA7 GNU  3'31"22 55 ______/__

1092 FÁTIMA GARCIA HOLTHAUSEN8 CAIXEIROS  4'04"67 55 ______/__

3 ª SÉRIE:

2450 MANOELA BLUMM1 GINPIOXIIGOLFNH S/T 25 ______/__

2285 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI2 GNU  3'03"89 30 ______/__

2413 NATALIA CIMADON3 GNU  2'52"25 25 ______/__

1879 RENATA PICCININI4 GNU  2'31"66 35 ______/__

2129 MONALISA ROSA DOS SANTOS5 POLISPORT  2'44"07 20 ______/__

490 SUSANE MELO6 BODYSULL  2'54"72 40 ______/__

2041 GABRIELA CARLA BAUERMANN7 STILLO ZS  3'21"87 35 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO8 BODYSULL S/T 25 ______/__

18 ª PROVA: 200 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

915 GETULIO GODINHO3 BRILHANTE  5'49"22 75 ______/__

414 SERGIO FETT  SPARTA DE SOUZA4 GNU  3'13"03 70 ______/__

1650 UBIRAJARA INDIO BENITES CONDE5 BRILHANTE  4'33"95 85 ______/__

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS6 BRILHANTE 11'57"69 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

40 RICARDO DIAS DEL MAURO2 BODYSULL S/T 60 ______/__

2350 FERNANDO MAGALHAES3 BODYSULL  3'29"59 65 ______/__

434 MAURO COSTA DA SILVA4 CCPOA  2'55"15 65 ______/__

121 FLAVIO VANNI PEREIRA5 GNU  3'16"90 65 ______/__

513 RENATO LUND MARTINEZ6 GNU  3'39"17 65 ______/__

3 ª SÉRIE:

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ1 BODYSULL  3'05"66 50 ______/__

309 DANIEL HOLTHAUSEN2 CAIXEIROS  2'58"41 60 ______/__

280 JOSE ANTONIO TRINDADE BORGES DA COSTA3 STILLO ZS  2'56"29 55 ______/__

577 DECIO MARTINS COSTA NETO4 ALJ  2'36"08 50 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI5 ALJ  2'44"63 50 ______/__

205 ROGERIO FRANTZ6 GNU  2'58"05 60 ______/__

2423 LUIZ EDUARDO FONSECA PINTO7 BODYSULL  3'04"90 50 ______/__

1108 RAPHAEL ORTIZ DE SANT  ANNA8 ALJ  3'08"18 60 ______/__
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4 ª SÉRIE:

1467 LEONCIO PEROTONI1 RECREIO JUV. S/T 35 ______/__

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES2 GINPIOXIIGOLFNH  3'17"98 40 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA3 RAIA CENTER  2'40"48 45 ______/__

1342 JOSE OSORIO MACHADO DE OLIVEIRA4 CAIXEIROS  2'33"11 45 ______/__

2022 MAURO WERKHAUSER5 BODYSULL  2'39"52 40 ______/__

2210 RODRIGO TITTELMAIER DE SOUZA6 CAIXEIROS  3'11"78 40 ______/__

1664 CYRO CASTRO JUNIOR7 POLISPORT 59'59"59 45 ______/__

2275 FABIO YOSHIKIRO MATSUMOTO8 GNU S/T 35 ______/__

5 ª SÉRIE:

2422 DIEGO THETINSKI RODRIGUES1 POLISPORT  3'07"74 30 ______/__

1011 CHARLES DA SILVA MENGER2 CAIXEIROS  2'31"17 35 ______/__

110 JOSIAS PONTES GUEDES3 GNG  2'15"02 35 ______/__

970 LOURENÇO BARBOSA SANVICENTE4 ALJ  2'09"01 35 ______/__

1581 VICENTE MOSCHETTE5 ALJ  2'11"67 35 ______/__

2414 LEONEL TESCH FORMIGA6 GNU  2'16"39 35 ______/__

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO7 CAIXEIROS  2'52"83 35 ______/__

2287 ALEXSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA8 STILLO ZS S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM1 GNU  2'49"92 30 ______/__

308 MANOEL GERALDO GARCIA MANCIA JUNIOR2 CAIXEIROS  2'30"71 30 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO3 CAIXEIROS  2'16"86 30 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS4 GNU  2'06"30 30 ______/__

358 DANIEL WINCLER KUHN5 ALJ  2'12"59 30 ______/__

2403 FELIPE POTTHOFF SILVA6 ALJ  2'30"25 25 ______/__

2418 LUCAS PAES BOHRER7 CAIXEIROS  2'43"78 30 ______/__

2126 VINICIUS BRANDALISE8 BODYSULL  2'59"39 25 ______/__

7 ª SÉRIE:

2295 VINICIUS MOOG PINTO1 BODYSULL S/T 20 ______/__

2427 RUBENS PUTINI FILHO2 POLISPORT S/T 20 ______/__

2161 FABIO SARTURI DA SILVA3 BODYSULL  2'48"27 20 ______/__

2440 MIGUEL TEIXEIRA ANDORFFY4 GNU  2'22"47 25 ______/__

2178 RAUL JAVORSKY DA COSTA5 STILLO ZS  2'37"72 20 ______/__

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI6 CAIXEIROS  2'54"37 20 ______/__

2386 BRUNO GOECKS DUARTE7 BODYSULL S/T 20 ______/__

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES8 CAIXEIROS S/T 20 ______/__

19 ª PROVA: 50 METROS BORBOLETA FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1818 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA2 ALJ S/T 45 ______/__

1740 MARIA LUCIA AGUIAR3 CAIXEIROS    53"70 55 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER4 ALJ    40"24 50 ______/__

2363 CINTHYA SIQUEIRA RODRIGUES5 RAIA CENTER    48"69 50 ______/__

404 ONICE LUTZ REINHEIMER6 BODYSULL    55"31 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO1 POLISPORT 59'59"59 35 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI2 GNG    42"69 30 ______/__

2307 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS3 ALJ    40"00 40 ______/__

390 ROBERTA DOERNTE SANTANNA4 ALJ    31"77 35 ______/__

541 FLAVIA DRESCH5 TUBARÃO NATAÇÃ    33"60 30 ______/__

2047 CARLA SCHERER6 CAIXEIROS    41"34 25 ______/__

855 MARIA LUCILA MARTINEZ7 BODYSULL 10'00"00 40 ______/__

2441 PETRA KLING BONOTTO8 GNG S/T 25 ______/__
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20 ª PROVA: 50 METROS BORBOLETA MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

318 FRANCISMAR PEDRO SIVIERO3 GNU    52"34 60 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN4 STILLO ZS    45"33 60 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES5 GERALDO SANTAN    46"17 65 ______/__

871 SERGIO CYRANO DA PAIXÃO SCHIMITZ6 GNU S/T 80 ______/__

2 ª SÉRIE:

2447 ROGERIO BOTH2 POLISPORT S/T 55 ______/__

205 ROGERIO FRANTZ3 GNU    38"66 60 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA4 ALJ    35"97 60 ______/__

1218 FLAVIO VITORIO CRAUSS5 STILLO ZS    36"27 60 ______/__

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO6 GNU    42"46 55 ______/__

3 ª SÉRIE:

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ1 BRILHANTE    41"01 55 ______/__

2382 ARTUR ANDRE BIANCHESSI SORUCO2 GNU    38"49 50 ______/__

299 LUIS CLAUDIO BORGES SANTOS3 CAIXEIROS    34"90 50 ______/__

503 EDUARDO JOSE DE LIMA4 STILLO ZS    32"22 50 ______/__

1464 RONALDO DE BRITO RUSCHEL5 GNG    33"15 45 ______/__

165 PAULO CESAR DE SIMONE6 RECREIO JUV.    35"83 55 ______/__

2249 SANDRO ROBERTO QUEIROZ7 BODYSULL    40"87 50 ______/__

2423 LUIZ EDUARDO FONSECA PINTO8 BODYSULL    44"53 50 ______/__

4 ª SÉRIE:

2392 LEANDRO AVEIRO TOTTI1 STILLO ZS    49"56 40 ______/__

2083 DIEGO STROHER2 BODYSULL    35"04 40 ______/__

1377 MICAEL RAMALHO MENDES3 POLISPORT    33"95 40 ______/__

1542 LUIS FELIPE CARCHEDI4 ALJ    28"49 45 ______/__

89 WILLIAM DUTRA5 POLISPORT    29"28 45 ______/__

369 ROGER SANTINI6 ALJ    34"06 40 ______/__

1934 ROBERTO DIHL ANGELI7 CAIXEIROS    37"47 40 ______/__

2360 CHRISTIANO DORNELLES RIBEIRO8 NATACENTER S/T 40 ______/__

5 ª SÉRIE:

2296 THIAGO DA SILVA PORCIUNCULA1 BODYSULL    39"72 35 ______/__

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN2 GNU    32"36 40 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ3 TUBARÃO NATAÇÃ    31"35 40 ______/__

550 DIEGO G. LEVIN4 ALJ    27"74 40 ______/__

623 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS5 GNU    31"23 40 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF6 CAIXEIROS    31"87 40 ______/__

2065 VALTER FIGUEIREDO DIAS7 POLISPORT    36"13 35 ______/__

2411 JOAO PEDRO TEDESCO GARCIA8 STILLO ZS S/T 35 ______/__

6 ª SÉRIE:

1241 REGINALDO DA LUZ PUJOL FILHO1 CAIXEIROS    34"61 35 ______/__

2072 DIEGO DAUGS BORGES FORTES2 BODYSULL    31"56 35 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA3 RECREIO JUV.    30"50 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO4 ALJ    28"00 35 ______/__

1713 MARCELO GONTIJO LEAL5 CAIXEIROS    29"25 35 ______/__

1011 CHARLES DA SILVA MENGER6 CAIXEIROS    31"44 35 ______/__

1467 LEONCIO PEROTONI7 RECREIO JUV.    32"69 35 ______/__

2446 FELIPE VIEIRA MONROE8 BODYSULL S/T 30 ______/__
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7 ª SÉRIE:

1561 ALLAN JORGE WERNER1 RECREIO JUV. S/T 25 ______/__

2042 GUILHERME MENGUE LUZ2 BODYSULL    34"21 25 ______/__

1695 JOSE GUILHERME MACHADO COUTO3 CAIXEIROS    30"64 30 ______/__

425 CASSIANO ROSSI DOS SANTOS4 GNG    29"31 30 ______/__

1036 ROBERTO KOETZ DA FONSECA5 CAIXEIROS    29"53 30 ______/__

1522 JOSUE IGNACIO DA SILVEIRA6 BODYSULL    33"10 25 ______/__

2293 GUILHERME VERARDI HAUPT7 BODYSULL    38"01 25 ______/__

2449 JORDI MORALES SARRIERA8 STILLO ZS S/T 30 ______/__

8 ª SÉRIE:

2371 GABRIEL MOOG PINTO1 BODYSULL    32"64 25 ______/__

963 NEZAR BAJA2 POLISPORT    31"98 25 ______/__

2426 ANDRE BEMFICA MOMBACH3 CAIXEIROS    29"59 25 ______/__

1289 GABRIEL CURY4 ALJ    25"81 25 ______/__

2182 LUCAS GUSTAVO ALIPRANDINI LOSER5 GINPIOXIIGOLFNH    28"89 20 ______/__

2387 ARTHUR HIDERI  KATSURAYAMA6 BODYSULL    29"70 20 ______/__

2262 RAMON BOSSARDI RAMOS7 CAIXEIROS    32"53 25 ______/__

2295 VINICIUS MOOG PINTO8 BODYSULL    34"20 20 ______/__

21 ª PROVA: 100 METROS COSTAS FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

993 MARIA BEATRIZ MACIEL LEUCK1 CAIXEIROS  2'42"57 60 ______/__

283 MARIA DE FATIMA KUNTZLER2 GINPIOXIIGOLFNH  2'35"08 60 ______/__

1092 FÁTIMA GARCIA HOLTHAUSEN3 CAIXEIROS  2'04"22 55 ______/__

1431 PAULA HOFMEISTER4 ALJ  1'39"86 50 ______/__

134 ELGA HEIMANN5 BODYSULL  1'59"84 70 ______/__

2130 MARLISE DE OLIVEIRA GONÇALVES6 STILLO ZS  2'22"40 55 ______/__

1165 SUZANA ALBERT SOMMER7 ALJ  2'35"76 70 ______/__

631 STELLA FRANCISCA OSORIO BERTASO8 GNU  2'49"78 70 ______/__

2 ª SÉRIE:

2048 KAROLINE DA SILVA LEITZKE1 BODYSULL  2'05"41 35 ______/__

100 ELAINE MARIA KORZANOWSKI2 GNG  1'39"44 45 ______/__

2400 NATALIE MENEZES ZEBALLOS3 CAIXEIROS  1'31"64 20 ______/__

541 FLAVIA DRESCH4 TUBARÃO NATAÇÃ  1'21"25 30 ______/__

75 SARA GABRIEL5 POLISPORT  1'30"67 40 ______/__

1770 FLÁVIA ELY OLIVEIRA6 RAIA CENTER  1'34"89 45 ______/__

288 SIMONE HENNEMANN7 BODYSULL  1'58"43 45 ______/__

2353 ALINE ANDUEZA DOS SANTOS CARVALHO DE ARAUJO8 STILLO ZS 59'59"59 30 ______/__

22 ª PROVA: 100 METROS COSTAS MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

191 RUBENS SADY SUPERTI1 POLISPORT  3'42"70 80 ______/__

608 RUI PFLUG KETZER2 STILLO ZS  2'27"21 65 ______/__

204 IVAN BADDO RODRIGUES3 GNU  2'08"49 65 ______/__

260 ENNO KREUZNER4 ALJ  1'43"50 80 ______/__

513 RENATO LUND MARTINEZ5 GNU  2'01"68 65 ______/__

264 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE6 CAIXEIROS  2'22"13 70 ______/__

78 GILDO ANTONIO DA SILVA7 POLISPORT  2'45"06 70 ______/__
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2 ª SÉRIE:

149 FERNANDO AUGUSTO LIPP1 RECREIO JUV.  1'49"01 65 ______/__

290 MILTON CALETTI2 GINPIOXIIGOLFNH  1'45"56 55 ______/__

309 DANIEL HOLTHAUSEN3 CAIXEIROS  1'38"82 60 ______/__

1278 GERMANO COLLING4 BODYSULL  1'22"90 55 ______/__

1762 SILVIO LUIZ RANGEL HOLDERBAUM5 STILLO ZS  1'34"29 60 ______/__

265 LUIZ ALBERTO BIDONE6 CAIXEIROS  1'43"61 65 ______/__

145 NESTOR GARCIA7 RECREIO JUV.  1'47"97 60 ______/__

975 CARLOS AUGUSTO PINTO FAUTH8 BODYSULL  1'58"36 60 ______/__

3 ª SÉRIE:

2335 PAULO ROGERIO MACHADO FAGUNDES1 GINPIOXIIGOLFNH  1'44"06 40 ______/__

1664 CYRO CASTRO JUNIOR2 POLISPORT  1'28"85 45 ______/__

2022 MAURO WERKHAUSER3 BODYSULL  1'22"75 40 ______/__

243 EDUARDO MAROCCO4 ALJ  1'03"37 45 ______/__

2320 ANDRE ANTUNES POITEVIN5 GNU  1'21"11 40 ______/__

375 HERMES MARIANO SOSA BRISGAL6 CAIXEIROS  1'27"99 40 ______/__

1341 ANTONIO JOSE GRAZZIA  JR7 GNU  1'36"70 50 ______/__

1971 FLÁVIO ALAOR HENKEL8 GINPIOXIIGOLFNH  1'46"82 50 ______/__

4 ª SÉRIE:

697 HENRIQUE HOFFMANN1 CAIXEIROS  1'22"27 35 ______/__

237 MARCELO OLIVEIRA DAVILA2 GNU  1'18"89 35 ______/__

1987 FABIANO SOSTIZZO3 GNU  1'15"62 40 ______/__

52 ARTUR BORBA4 CAIXEIROS  1'14"30 40 ______/__

1692 EDUARDO RECH5 BODYSULL  1'15"53 35 ______/__

2223 CARLO HENNING6 TUBARÃO NATAÇÃ  1'17"32 40 ______/__

441 FREDERICO FAGUNDES BURGER7 GNU  1'19"40 40 ______/__

28 JOSE HENRIQUE ROSITO FERRARO8 STILLO ZS  1'23"62 35 ______/__

5 ª SÉRIE:

2440 MIGUEL TEIXEIRA ANDORFFY1 GNU S/T 25 ______/__

1523 CARLOS GUILHERME BAUM2 BODYSULL  1'23"28 30 ______/__

2270 ANDRE VON EYE CORLETA3 GNU  1'09"11 20 ______/__

2427 RUBENS PUTINI FILHO4 POLISPORT  1'07"32 20 ______/__

1201 LEONIR DIAS MARINO5 ALJ  1'07"83 25 ______/__

970 LOURENÇO BARBOSA SANVICENTE6 ALJ  1'10"51 35 ______/__

1937 FABIO PEREIRA NUNES7 STILLO ZS  1'36"17 30 ______/__

2262 RAMON BOSSARDI RAMOS8 CAIXEIROS S/T 25 ______/__

23 ª PROVA: 50 METROS LIVRE FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

493 ERICA PAPEMEYER JAEGER2 BODYSULL  1'14"44 75 ______/__

221 TANIA BORGES CAFRUNI3 GNU    59"92 70 ______/__

134 ELGA HEIMANN4 BODYSULL    45"62 70 ______/__

62 JUSSARA DA COSTA MARQUES5 STILLO ZS    58"90 60 ______/__

2087 ELIZABET MARIA FANTIN6 GNG  1'04"70 70 ______/__

2148 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA7 BRILHANTE  1'37"60 65 ______/__

2 ª SÉRIE:

1647 LUCIANA MECKING ARANTES1 BRILHANTE    59"56 50 ______/__

1203 MARILZA DOERNTE DE SANT`ANNA2 ALJ    48"23 60 ______/__

2011 MARIA INES PLENTZ3 BODYSULL    43"32 60 ______/__

855 MARIA LUCILA MARTINEZ4 BODYSULL    36"45 40 ______/__

288 SIMONE HENNEMANN5 BODYSULL    41"24 45 ______/__

1740 MARIA LUCIA AGUIAR6 CAIXEIROS    43"79 55 ______/__

2147 MARCIA BUENO PINTO7 BRILHANTE    53"36 55 ______/__

2448 FLAVIA CIANE ASSMANN CASTRO8 POLISPORT S/T 40 ______/__

18 FGDA



3 ª SÉRIE:

2041 GABRIELA CARLA BAUERMANN1 STILLO ZS    40"24 35 ______/__

2285 CAROLINE DE ALMEIDA USZACKI2 GNU    35"05 30 ______/__

1684 LUCIANA PEREIRA DRESSENO3 POLISPORT    32"69 35 ______/__

2361 CARLA PEREIRA DE SÁ4 RAIA CENTER    31"84 35 ______/__

2307 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS5 ALJ    32"27 40 ______/__

531 ROSIANE ALVES DA SILVA6 CAIXEIROS    33"59 30 ______/__

2303 CAROLINA GARCIA CASAROLI7 GNG    35"60 30 ______/__

2444 VIRGINIA CAMARGO MACHADO8 BODYSULL S/T 35 ______/__

4 ª SÉRIE:

2450 MANOELA BLUMM1 GINPIOXIIGOLFNH S/T 25 ______/__

2047 CARLA SCHERER2 CAIXEIROS    35"13 25 ______/__

1927 PAULA BIEDERMANN MARIANTE3 GNU    30"40 30 ______/__

2238 JULIA EICK IGLESIAS4 ALJ    28"91 25 ______/__

1575 PAULA STEFFEN ALVAREZ5 ALJ    29"51 30 ______/__

1399 ENAILE FARIAS MORAES6 STILLO ZS    31"28 30 ______/__

1729 ROSELE JOAQUIM CENTENO7 BODYSULL    38"59 25 ______/__

2441 PETRA KLING BONOTTO8 GNG S/T 25 ______/__

24 ª PROVA: 50 METROS LIVRE MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

191 RUBENS SADY SUPERTI2 POLISPORT  1'28"72 80 ______/__

1650 UBIRAJARA INDIO BENITES CONDE3 BRILHANTE    53"64 85 ______/__

260 ENNO KREUZNER4 ALJ    37"31 80 ______/__

334 FERNANDO IVO  LINDEMANN5 ALJ    51"35 70 ______/__

971 ALVARO OSCAR BOHRER6 ALJ  1'26"95 80 ______/__

1468 FLORINDO PIRES BARCELLOS7 BRILHANTE  1'59"37 85 ______/__

2 ª SÉRIE:

204 IVAN BADDO RODRIGUES1 GNU    39"98 65 ______/__

149 FERNANDO AUGUSTO LIPP2 RECREIO JUV.    38"66 65 ______/__

286 ELOI PLETSCH3 BODYSULL    33"96 65 ______/__

434 MAURO COSTA DA SILVA4 CCPOA    32"72 65 ______/__

1887 PAULO ARAUJO GONÇALVES5 GERALDO SANTAN    33"15 65 ______/__

414 SERGIO FETT  SPARTA DE SOUZA6 GNU    34"21 70 ______/__

121 FLAVIO VANNI PEREIRA7 GNU    39"02 65 ______/__

2329 ALCIDES GONZAGA SANVICENTE8 GNU    44"83 70 ______/__

3 ª SÉRIE:

2272 PAULO CAUHY PETRY1 GNU    39"13 60 ______/__

40 RICARDO DIAS DEL MAURO2 BODYSULL    37"01 60 ______/__

389 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA3 ALJ    34"01 60 ______/__

205 ROGERIO FRANTZ4 GNU    33"66 60 ______/__

137 JOAO VALMOR FELZMANN5 STILLO ZS    33"88 60 ______/__

1108 RAPHAEL ORTIZ DE SANT  ANNA6 ALJ    34"93 60 ______/__

2258 OSMAR DE MORAES7 STILLO ZS    38"75 60 ______/__

145 NESTOR GARCIA8 RECREIO JUV.    39"55 60 ______/__

4 ª SÉRIE:

231 ICARO CARVALHO DE BEM OSORIO1 GNU    35"75 55 ______/__

2330 LUIS ALBERTO DORA PINTO2 GNU    34"81 55 ______/__

370 RENATO MENEGHETTI3 ALJ    30"85 50 ______/__

1374 CELSO GUIOMAR SEIDL4 BODYSULL    30"00 50 ______/__

1341 ANTONIO JOSE GRAZZIA  JR5 GNU    30"83 50 ______/__

1708 LUIZ FERNANDO CAMARGO VERONEZ6 BRILHANTE    32"21 55 ______/__

530 MARCELO FRASCA MEDAGLIA7 STILLO ZS    35"74 55 ______/__

2447 ROGERIO BOTH8 POLISPORT S/T 55 ______/__
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5 ª SÉRIE:

234 ANDRE COIMBRA SANTOS1 GNU    43"93 45 ______/__

2164 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS2 RECREIO JUV.    34"14 45 ______/__

1342 JOSE OSORIO MACHADO DE OLIVEIRA3 CAIXEIROS    31"28 45 ______/__

503 EDUARDO JOSE DE LIMA4 STILLO ZS    29"02 50 ______/__

2198 JOSE LUIZ AMORIN JUNIOR5 GNU    29"10 50 ______/__

1734 CLAUDIO CARVALHO MENEZES6 RAIA CENTER    31"56 45 ______/__

1364 EDUARDO HENRIQUE DA CUNHA7 TUBARÃO NATAÇÃ    36"88 45 ______/__

2443 ALFONSO AUGUSTO FROES D AVILA8 RECREIO JUV. S/T 45 ______/__

6 ª SÉRIE:

2392 LEANDRO AVEIRO TOTTI1 STILLO ZS    35"23 40 ______/__

2031 GUSTAVO PEREIRA DE SA2 RAIA CENTER    31"08 45 ______/__

363 LUIZ FILIPE DUARTE3 ALJ    28"96 40 ______/__

89 WILLIAM DUTRA4 POLISPORT    27"10 45 ______/__

737 TOSHIO LUIS TARGA TADANO5 ALJ    27"59 45 ______/__

623 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS6 GNU    29"30 40 ______/__

2083 DIEGO STROHER7 BODYSULL    31"28 40 ______/__

2445 ALEXANDRE CUBAS PSCHEIDT8 BODYSULL S/T 40 ______/__

7 ª SÉRIE:

1982 ALEXANDRE FLECK1 GNG    28"95 40 ______/__

2022 MAURO WERKHAUSER2 BODYSULL    28"34 40 ______/__

550 DIEGO G. LEVIN3 ALJ    27"04 40 ______/__

47 TIAGO OTTO NESSY4 CAIXEIROS    26"43 40 ______/__

2226 CARLOS EDUARDO KRANZ5 TUBARÃO NATAÇÃ    26"77 40 ______/__

369 ROGER SANTINI6 ALJ    27"96 40 ______/__

323 EDUARDO BALDAUF7 CAIXEIROS    28"47 40 ______/__

2411 JOAO PEDRO TEDESCO GARCIA8 STILLO ZS S/T 35 ______/__

8 ª SÉRIE:

2065 VALTER FIGUEIREDO DIAS1 POLISPORT    31"63 35 ______/__

2296 THIAGO DA SILVA PORCIUNCULA2 BODYSULL    31"25 35 ______/__

152 JEAN PAULO SILVA GARCIA3 RECREIO JUV.    27"84 35 ______/__

1713 MARCELO GONTIJO LEAL4 CAIXEIROS    26"54 35 ______/__

1154 BELIZARIO RODRIGUES NETO5 POLISPORT    27"02 35 ______/__

2275 FABIO YOSHIKIRO MATSUMOTO6 GNU    28"78 35 ______/__

1467 LEONCIO PEROTONI7 RECREIO JUV.    31"30 35 ______/__

2399 GUSTAVO ZARO DE OLIVEIRA8 CAIXEIROS    42"79 35 ______/__

9 ª SÉRIE:

1674 JOAO HAMILTON SANGUITAM1 GNU    34"40 30 ______/__

2230 RAFAEL BERGESCH D INCAO2 CAIXEIROS    27"80 30 ______/__

1691 CARLOS EDUARDO BORGES3 GNU    27"00 30 ______/__

685 ANDRE CIRNE LIMA DELORENZI4 ALJ    24"79 35 ______/__

1514 ANDRE BRUNETTO5 ALJ    25"86 35 ______/__

2224 MATEUS LUIZ KASPER6 TUBARÃO NATAÇÃ    27"70 30 ______/__

2418 LUCAS PAES BOHRER7 CAIXEIROS    30"26 30 ______/__

2446 FELIPE VIEIRA MONROE8 BODYSULL S/T 30 ______/__

10 ª SÉRIE:

2371 GABRIEL MOOG PINTO1 BODYSULL    28"71 25 ______/__

1665 EVANDRO PINHO2 POLISPORT    26"95 25 ______/__

168 RICARDO LUIZ CALCANHOTO3 RECREIO JUV.    26"73 30 ______/__

1561 ALLAN JORGE WERNER4 RECREIO JUV.    25"91 25 ______/__

250 FAUSTO KRUGER DE MATTOS5 GNU    26"72 30 ______/__

1884 FILIPE CASAGRANDE6 GNG    26"77 30 ______/__

2315 PEDRO FERNANDO CHAVES BARCELLOS LEAL7 ALJ    28"55 25 ______/__

963 NEZAR BAJA8 POLISPORT    28"87 25 ______/__
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11 ª SÉRIE:

2437 MARTHIN MANZUR WEINDORFER1 CAIXEIROS    28"68 20 ______/__

2387 ARTHUR HIDERI  KATSURAYAMA2 BODYSULL    27"21 20 ______/__

2290 VINICIUS BALDINO3 GNU    25"15 25 ______/__

1289 GABRIEL CURY4 ALJ    23"35 25 ______/__

2038 MARCELO ELY PIZZATO5 GNU    24"96 25 ______/__

2282 LUCAS BORCART6 GINPIOXIIGOLFNH    26"14 20 ______/__

2324 GUSTAVO DUBAL LOPES7 CAIXEIROS    27"74 20 ______/__

2211 CARLOS DAMASCENO RODRIGUES POSSAMAI8 CAIXEIROS    31"95 20 ______/__

25 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY FEMININO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

17 BODYSULL4 BODYSULL S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 200/B ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 200/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 200/A ______/__

2 ª SÉRIE:

13 POLISPORT1 POLISPORT S/T 160/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL2 STILLO ZS S/T 160/A ______/__

9 RAIA CENTER3 RAIA CENTER S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL4 BODYSULL S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES5 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO6 GNU S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO8 GNG S/T 120/A ______/__

26 ª PROVA: REVEZAMENTO 4x50 METROS MEDLEY MASCULINO

MATR. COMPETIDORRAIA CLUBE TEMPO FAIXA TEMPO/COL

1 ª SÉRIE:

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 280/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES6 CAIXEIROS S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO7 GNU S/T 240/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO8 GNU S/T 240/B ______/__

2 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 240/A ______/__

14 CLUBE BRILHANTE2 BRILHANTE S/T 240/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL3 STILLO ZS S/T 240/A ______/__

13 POLISPORT4 POLISPORT S/T 240/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL5 ALJ S/T 200/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL6 STILLO ZS S/T 200/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL7 STILLO ZS S/T 200/B ______/__

17 BODYSULL8 BODYSULL S/T 200/A ______/__

3 ª SÉRIE:

20 RECREIO DA JUVENTUDE1 RECREIO JUV. S/T 200/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES2 CAIXEIROS S/T 160/B ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES3 CAIXEIROS S/T 160/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 160/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 160/B ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 160/B ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL7 ALJ S/T 160/A ______/__

5 STILLO NATAÇÃO - ZONA SUL8 STILLO ZS S/T 160/A ______/__
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4 ª SÉRIE:

13 POLISPORT1 POLISPORT S/T 160/A ______/__

17 BODYSULL2 BODYSULL S/T 160/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL3 ALJ S/T 120/B ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO4 GNU S/T 120/A ______/__

2 GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO5 GNG S/T 120/A ______/__

4 ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL6 ALJ S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 120/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES8 CAIXEIROS S/T 120/B ______/__

5 ª SÉRIE:

17 BODYSULL1 BODYSULL S/T 120/A ______/__

13 POLISPORT2 POLISPORT S/T 120/A ______/__

81 TUBARÃO CENTRO DE NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA3 TUBARÃO NATAÇÃ S/T 120/A ______/__

20 RECREIO DA JUVENTUDE4 RECREIO JUV. S/T 100/A ______/__

1 GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO5 GNU S/T 100/A ______/__

17 BODYSULL6 BODYSULL S/T 100/A ______/__

3 CAIXEIROS VIAJANTES7 CAIXEIROS S/T 80/A ______/__

17 BODYSULL8 BODYSULL S/T 80/A ______/__
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